Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
2022 года                                                                                              №

 с. Алеур

«Об  исполнении  бюджета
сельского поселения «Алеурское» за 2021 год»

Рассмотрев исполнение  бюджета  сельского поселения «Алеурское» руководствуясь статьей  234  Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с изменениями), Совет сельского поселения «Алеурское» решил:

           1. Внести в Решение Совета  сельского поселения  «Алеурское» от 28 декабря 2020 года № 18 «О  бюджете  сельского поселения  «Алеурское» на 2021 год» следующие изменения:
  1) пункт 1 Решения изложить в  следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения «Алеурское» (далее – бюджет поселения) на 2021год:
         общий объём доходов в сумме   18 405.4 тыс.рублей,
         общий объём расходов в сумме  18 436.7 тыс. рублей;

приложения   №5, № 6,  № 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

          2.   Настоящее Решение Совета сельского поселения «Алеурское» вступает в силу со дня  его  официального  опубликования.

          3.Настоящее  Решение направить  Главе сельского поселения «Алеурское»  для  подписания  и  обнародования.

Глава сельского
поселения «Алеурское»                                                                        А.В.Демидов

Приложение №5
к     решению « Об исполнении  бюджета
                                                  сельского поселения «Алеурское» за 2021 год»
№   2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Алеурское»   за 2021 год.

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма               (тыс. рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита         бюджета, всего,                                                                                                         в том числе:
	-31,3

	802
	     01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	- 31,3

	802
	     01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-18 405,4

	802
	     01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18 405,4

	802
	     01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18 405,4

	802
	     01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 18 405,4

	802
	     01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	18 436,7

	802
	     01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	18 436,7

	802
	     01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	18 436,7

	802
	     01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	18 436,7

	802
	     01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

Приложение №6
к  решению « Об исполнении  бюджета
                                                  сельского поселения «Алеурское» за 2021 год»
№   .2022 г.

Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения «Алеурское» по основным источникам за  2021 год
	Код  бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	972,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	162,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	162,0

	Налоги на имущество

	1 06 00000 00 0000 000

	474,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	     20,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	454,1

	1 06 03030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	110,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	344,1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	4,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной   собственности.

252,0

	1 11 05025 10 0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи  права  на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений.

230,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  сельских поселений.
	22,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат                                                                                                                                                                   государства
	80,0

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	80,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	17 433,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17 433,3

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 541,3

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	387,5

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотация  бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджета
	2 153,8

	2 02 29999100000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	994,4

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
	600,1

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	150,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета.
	150,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.
	1 196,9

	2 02  49001 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений, за счет  средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.
	11 949,9

	Всего доходов
	18 405,4

Приложение №7
 к    решению « Об исполнении  бюджета
                                                  сельского поселения «Алеурское» за 2021 год»
№   .2022 г.

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                             ( тыс.руб)

НАИМЕНОВАНИЕ
ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ

СУММА

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	4 052.3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	849,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000 00 00000

	849,1

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	000 00 20300
	120
	671.8

	Фонд оплаты труда
	01
	02
	000 00 20300
	121
	547,3

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	02
	000 00 20300
	129
	124,5

	Фонд оплаты труда
	01
	02
	000 00 S8180
	121
	117,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	02
	000 00 S8180
	129
	       59,7

	Функционирование местных администраций

01

04

	      563,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	000 00 00000

	558.3

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	000 00 20400
	120
	406.2

	Фонд оплаты
	01
	04
	000 00 20400
	121
	317,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	04
	000 00 20400
	129
	    88,6

	Фонд оплаты
	01
	04
	000 00 S8180
	121
	113,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	04
	000 00 S8180
	129
	38,5

	Прочие работы и услуги
	01
	04
	000 00 20400
	226
	4,8

	Специальные расходы
	01
	07
	000 00 2002

	29,6

	Расходы
	01
	07
	000 00 2002
	200
	29,6

	Прочие расходы
	01
	07
	000 00 2002
	290
	29,6

	Специальные расходы
	01
	07
	000 00 2003

	29,6

	Расходы
	01
	07
	000 00 2003
	200
	29,6

	Прочие расходы
	01
	07
	000 00 2003
	290
	29,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 09399

	2580,9

	Расходы на выплату персоналу
	01
	13
	000 00 00000
	110
	2238,6

	 Фонд оплаты
	01
	13
	000 00 09399
	111
	1 223,1

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	13
	000 00 09399
	119
	350,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	000 00S8180
	111
	501,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	01
	13
	000 00S8180
	119
	163,3

	Осуществление мер по  противодействию коррупции
	01
	13
	000 00 52166
	244
	1,0

	Создание условий для  реализации мер, направленных  на укрепление  межнационального и межконфессионального  согласия
	01
	13
	000 00 52167
	244
	0,5

	Создание условий  для развития  местного  традиционного  народного  художественного  творчества
	01
	13
	000 00 52168
	244
	0,5

	Организация  и осуществление  мероприятий  по территориальной  обороне и гражданской обороне
	01
	13
	000 00 52170
	244
	0,5

	Прочая  закупка  товаров, работ и услуг
	01
	13
	000 00 78150
	240
	23,4

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	13
	000 00 78150
	244
	23,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	000 00 92305
	240
	300.3

	Оплата работ, услуг.
	01
	13
	000 00 92305
	242
	101.4

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	01
	13
	000 00 92305
	244
	185,9

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	000 00 00000
	247
	13,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	000 00 92305
	851
	1,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	000 00 92305
	852
	1,3

	Уплата иных платежей
	01
	13
	000 0092305
	853
	13,0

	Национальная оборона
	02

	150,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

000 0051180

150,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления

02

03

000 0051180

120

150,2

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	000 0051180
	121
	115,4

	Взносы  по обязательному страхованию
	02
	03
	000 0051180
	129
	34,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	000 0051180
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 0051180
	244
	0,5

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность

03

	1 180.9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

03

09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	000 00 00704

	1 132,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	000 00 00704
	244
	72,8

	Пособия, компенсации  и иные и социальные выплаты гражданам, кроме  публичных  нормативных обязательств
	03
	09
	000 00 00704
	321
	1 060,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

03

09

000 0052163

	47,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

03

 09

  000 0052163

240

47,1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	03
	09
	000 0052163
	244
	47,1

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма.
	03

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	000 00 52162
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	03
	09
	000 00 52162
	244
	1,0

	Водное хозяйство
	04

	11 949,9

	Реализация  мер   по ликвидации последствий  наводнения ,произошедшего на территории Забайкальского  края  в 2021 году, за  счет  средств резервного фонда Правительства
	04
	06
	000 0058970
	240
	11 949,9

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	04
	06
	0000058970
	244
	11 949,9

	Жилищно -  коммунальное  хозяйство
	05

	993.1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	643.3

	Фонд оплаты труда
	05
	02
	000 0035105
	211
	8.6

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	05
	02
	000 00 35105
	219
	        6.0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	000 00 35105
	244
	46.2

	Закупка  энергетических ресурсов
	05
	02
	000 00 35105
	247
	45.0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	000 00 35105
	851
	0,6

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	000 00 35105
	852
	19,4

	Расходы на выплату персоналу
	05
	02
	000 00 52161
	110
	517,5

	 Фонд оплаты  труда
	05
	02
	000 00 52161
	111
	400,5

	Взносы  по обязательному страхованию
	05
	02
	000 00 52161
	119
	117,0

	Благоустройство
	05
	03

	110,0

	Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
	05
	03
	000 00 52165

	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	000 00 52165
	240
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	05
	03
	000 00 52165
	244
	        6,0

	Организация  сбора и вывоза мусора

05

03
	000 00 52164

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	000 00 52164
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	05
	03
	000 0052164
	244
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	05
	03
	000 0052171
	244
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	05
	03
	000 0060005
	244
	32,3

	Оформление  общественных  пространств  муниципальных  районов
	05
	03
	 000 0078150
	244
	40,7

	Решение вопросов местного значения  муниципальных  образований в рамках проекта  "3000 добрых дел" за счет  средств дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности  местных бюджетов.
	05
	03
	 000 00Д8050
	244
	245,8

	Доплата к пенсии муниципальным  служащим
	10

	108,8

	Пенсия
	10
	01
	000 00 09399
	321
	108,8

	Создание условий для  массового  отдыха жителей
	11

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	000 00 52169
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	11
	01
	000 00 52169
	244
	1,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18 436,7